relictis ovibus in pedes se conjicit: lupus oves agit, rapit. Ille mercenarius fugit: nempe ut mercenarius: nec curam habens ovium. Ego sum pastor bonus, & meas novi, vicissimq; eis sum notus. Quemadmodum me novit pater, ita ego novi patrem, & animam pono pro ovibus, quæ etiam mihi adducendæ sunt, meamq; vocem audient: atq; ita fiet unum ovile, unusq; pastor. Ideo me pater amat, quia animam pono, eam resumpturus. Eam quidem nullus mihi eripere potest, sed ipsa mea sponte eam pono: habeo enim potestatem eam ponendi, rursumq; sumendi. Hoc mihi in mandatis dedit meus pater. JUD. Furiosus est, & insanit, quid eum auditis? AL. Hæc non sunt furentis. Potestne furia cœcorum oculos lucis usu donare.

## SENTENTIA.

Quos sanacis est Christus, prius fecdat: hoc est, fecdot esse ostendit. Si mulatoribus nihil est vel pertinacius vel crudelius. Equidem si mihi persuasi, etiam si reliqui omnes veritati crederent, simulatores non esse credituros. Quos mundus ejicit, eos Christus accipit, sisq; se se aperit. Quia divina sapientia, mundum furere videntur. Aperi hie tandem oculos, & carce mundo, & noli continuo furoris arguere, si quis aliquid vel agit vel dicit, quod tu o belua centiceps, vel non approbas, vel non intelligis. Cognosce, & iterum tertioq; cognosce, antequam judices. Nam ad paritendum properat cito qui iudicat.

## RENOVALIA, Joan. 10.

## ARGUMENTUM.

Iesus Iudeum Christum Deique filium se esse facietur: ob eamq; causam illi eum lapidare conantur.

Iudei, IESVS.

Q5

Quam-

**Q**uamdiu nostros animos suspensos te-  
nebis? Si tu es Christus, dic nobis aper-  
te. J. Id dixi vobis, nec creditis, ea quæ patris  
mei nomine facio, satis de me testantur. Sed  
vos non creditis, quia non estis ex ovibus  
meis. quemadmodum dixi vobis: Oves meæ  
vocem meam audiunt, ego eas cognosco, ipsæ  
me sequuntur, ego eis vitam largior sempi-  
ternam. Non possunt unquam perire, neque  
mihi eas quisquam de manu eripuerit. Pater  
meus, qui mihi eas mandavit, maximus est  
omnium: nec eas possit quisquam de ejus  
manu extorquere. Ego autem & pater unum  
sumus. Ju. O audaciam! videtis quam nefar-  
ia vox? Agite obruamus hominem lapidi-  
bus. JE. Multa ego vobis præclara opera, pa-  
tre meo auctore, edidi: quod tandem est eo-  
rum, propter quod me lapidetis? Ju. Nullam  
bonam ob rem te lapidamus, sed ob impia-  
tua in Deum dicta, simul quod homo cum  
sis, Deum te facis. JE. Eho, an non ita scriptū  
extat in vestris literis: Ego vos Deos appel-  
lavi? Si Dii appellati sunt illi, ad quos Dei  
sermo habitus est, quo scriptum rescindi non  
potest: me, quem pater consecravit, & in  
hunc terrarum orbem misit, vos impium-  
dicitis, si dixi me Dei esse filium? Si patre di-  
gna, non præsto, mihi ne credite: fin autem  
ea

ea præsto, tamen factis meis credite si non mihi, & tandem cognoscite & patrem in me, & me in patre esse. Ju. Enim vero ista jam nō sunt ferenda, injiciamus ei manus, quid stamus? Papæ ubi est? nusquam est? ubi est? evanuit in auram, præstigiator: at non semper evadet: tenebitur aliquando.

## SENTENTIA.

*Quæ non intelligunt, dannant imperiti. Homicidias sua, religionis nomine, prætexerunt simulatores. Vera dicta habet mundus pro impiis.*

THOMAS, Joan. II.

## ARGUMENTUM.

Iesus discipulos suos se comitari jubet, euntem ad Lazarum in vietam revocandum.

IESVS, Discipuli, Thomas.

**A**beamus iterum in Judæam. D. Magister, modote volebant lapidare Judæi, & eodem rediſ? JE. Diei horæ sunt duodecim. Qui interdiu iter facit, non offendit: Nam lumen hujus mundi videt. Qui vero noctu iter facit, offendit: caret enim lumine. Jam vero Lazarus ille noster amicus obdormivit: eum ego eo exercefactum. D. At si obdormivit, salvus est. JE. Planius dicendum est: Lazarus mortuus est, id quod equidē vestra causa gaudeo, ut rei fidem adjungatis, cum sciatis me non adfuisse ibi. Sed eamus ad eum. TH. Eamus & nos morituri cum eo.

## SENTENTIA.

*Christo mortuum excutare tam facile est, quam homini dormientem. Christo mors somnus est.*

LAZARUS, Joan. II.

ARGUMENTUM.

Iesus Lazarum in vitam suscitat.

Martha, Iesu, Maria, Iudei.

**C**um essem domi, allatus est mihi nuncius, advenire Jesum. Itaque ei extra vicum obviam procedo. Sedeum adveniente video, adibo & salutabo. O Domine, si affuis ses hic, meus frater non fuisset mortuus. Sed nunc etiam scio, te, quidquid à Deo petiveris, impetraturum esse. JE. Reviviscet frater tuus. MART. Scio ego revicturum, cum reviviscent homines in illo novissimo die. JE. Ego sum resurrectio & vita, ita ut mihi confidentes omnes & mortui sint revicturi, & vi vi nunquam sint morituri. Credis hoc? MART. Etiam Domine. Ego credo, te esse Christum illum Dei filium, orbi expectatum. Sed eo evocatum Mariam sororem meam, quae domi misera luctu tabescit. J. Quam multa acerba & perpeccu aspera evenire, in hominum vita necesse est. Me miserescit harum miserandarum muliercularum, quae charissimi fratris morte concussæ mœrore conficiuntur, & ja ad me, sicut ad certum asylum confugient, opemque meam & præsens auxilium implorabunt. Atque ecce eas huc accurrentes cum magna hominum multitudine. Ipsa autem Maria ut plorat, ut lamentatur, ut suo luctu omni-

omnibus lacrymas excutit: Jam credo, mihi  
ad pedes jacebit supplicans. MARIA. O Do-  
mine, si tu hic affuisses, meus frater non fuis-  
set mortuus. JE. Ubi eum posuistis? Ju. Ve-  
nit: Ut commotus est & lachrymarum vira  
profundit, nimirum eum valde amabat. ALI.  
Non poterat is, qui coeco oculos reclusit, ef-  
ficere ne hic moreretur? Sed videte ut rursus  
conturbatur. J. Hic est monumentum, amo-  
vere saxum. MART. At jam fœtet, Domine,  
nam quatriduum est. JE. Dixine ego tibi, te,  
si potes credere, visuram gloriosum & plane  
divinum factum? Tollite modo saxum. Pa-  
ter, gratias tibi ago, quod me audivisti. Equi-  
dem sciebam, ut me semper audias, sed dice-  
bam propter circumstantem hominum mul-  
titudinem, ut credant me à te esse missum.  
Lazare, veni foras. Ju. O rem seculis omni-  
bus inauditam! Videte, videte hominem è  
sepulcro emergentem vincis pedibus &  
manibus fasciis, vultu sudario obvelato. O  
immensam Dei potentiam! JE. Solvite eum,  
& dimittite liberum.

## SENTENTIA.

*Christi vox etiam à mortuis auditur, & nos vivi eam non audiimus.*

REPUDIUM, Matth. 19. Marc. 10.

## ARGUMENTUM.

*Iesus cum Pharisæis & discipulis de divorcio colloquitur.*  
*Pharisæi, Iesus, Discipuli.*

Licer

**L**Icetne viro repudiare uxorem qualibet de causa? J. Quid vobis præcepit Moses? P. Moses permisit uxori nuncium remittere scripto divertii instrumento. J. An non legistis, ut qui eos principio fecit, marem simul & foeminam fecerit? utq; ita pronunciatum sit: propterea vir, relicto utroq; parente, adhærebit suæ conjugi, fieri ex duabus unum corpus. Itaq; jam non sunt duo, sed unum corpus. Proinde, quod Deus conjugavit, homo ne disjungat. P. Cur ergo præcepit Moses, ei dari devortii tabulam, eamq; repudiari? J. Habuit videlicet rationem vestræ pertinaciæ. Verum olim non erat ita factatum. Quin hoc vobis confirmo: Qui cunque repudiaverit uxorem suam (nisi ob stuprum) & duxerit aliam, adulterat. Eadem in causa sunt & foeminæ. Disc. Si ea est viri cum uxore conditio, non expedit connubia conjungere. J. At non omnes id præstare possunt, sed ii duntaxat, quibus datum est. Nam ejurorum alii, ita ex utero matrum orti sunt, alii manu castrati sunt, alii seipsostraverunt propter regnum cœlestis. Qui hoc potest præstare præstato.

## SENTENTIA.

Deus ipse, propter hominum pervicaciam aliquid interdum permitit, quod alioquin permittendum non esset. Olim fuit mundus nimis malus,

malus, & omnia abeunt inde in deterius. Libido inib[us] resisteret nisi  
dono Dei, nemo potest.

DIVES, Matth. 19. Marc. 10. Luc. 18.

## ARGUMENTUM.

IESVS ab adolescente interrogatus, vitæ viam docet: & quansit  
ea divitibus difficulter ostendit, deque præmis suorum differit.

Adolescens, Iesus, Discipuli.

**M**agister bone, quid faciendum mihi  
est, ut vitam æternā adipiscar? J. Quid  
me dicas bonum? Nemo bonus est, nisi unus  
Deus. Quod si vis ad vitam pervenire, serva  
præcepta. A. Quænam? J. Ne adulterato. Ne  
occidito. Ne furator. Falsum testimonium  
ne dicito. Ne quem intervertito. Parentem  
utrumq[ue] colito. Alterum ut te ipsum diligi-  
to. A. Hæc omnia servavi jam à teneris. Quid  
mihi restat? J. Probo. Unum tibi deest. Si vis  
perfectus esse, i venuitum rem tuam om-  
nem, & precium in pauperes erogato, the-  
saurum habiturus in cælo: deinde ad me se-  
quendum crucem ferens venito. Eho abit  
mœstus: est enim perdives. O mei discipuli,  
quam difficulter, qui rem habent, ad regnum  
cœleste perveniunt: Obstupetis? O filii,  
quam difficile factu est, ut qui divitiis freti  
sunt, in regnum divinum ingrediantur.  
Dicam iterum: Facilius est rudentem trajici  
per foramen acus, quam divitem in regnum  
divinum introire. D. Ecquis igitur poterit  
salvare? J. Hoc humanis quidem viribus fieri  
non